PAGE
2

О  внесении  изменений  в       постановление Администрации городского поселения Углич от 07.05.2013 № 98
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 17.05.2007 № 112 «Положение о муниципальном лесном контроле на территории города Углич», Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент муниципального лесного контроля городского поселения Углич, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Углич от 07.05.2013 № 98 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7. Регламента дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».
1.2. Раздел I «Общие положения» Регламента дополнить пунктом 1.11. следующего содержания:

«1.11. Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям вследствие действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными, подлежит возмещению, включая упущенную выгоду (неполученный доход), за счет средств бюджета городского поселения Углич в соответствии с гражданским законодательством».
1.3. Пункт 3.5.1. Регламента дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«- требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».
1.4. Абзац 4 пункта 5.7. Регламента изложить в следующей редакции:

«Если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались письменные ответы по существу, в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, Глава Администрации городского поселения Углич вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые обращения направлялись в его адрес или адрес администрации. О данном решении уведомляется заявитель».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского поселения Углич Венецко-        го Е.Н.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличанин» и на официальном сайте города Углич www.goroduglich.ru.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации

городского поселения Углич                                                            С.А. Парфенов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АдминистрациИ  городСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ углич

ярославской области

От 18.06.2014 № 121

PAGE